Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2022/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n°084/2022/SESP, que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP e a empresa KZX CONSTRUTORA.

DO OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por objetivo o ACRÉSCIMO DE VALOR E A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO deste contrato, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em engenharia
para construção de muro na Delegacia Especializada de Roubos e Furtos de Veículos Automotores em Cuiabá - MT, com
fornecimento de material, mão de obra, ferramentas e todos os equipamentos necessários à perfeita realização do objeto
contratado.

DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO: Fica acrescido em 10,800302% ao valor inicial do contrato, considerando o acréscimo e o
acréscimo extracontratual, que corresponde a importância de R$ 22.519,17 (vinte e dois mil e quinhentos e dezenove reais
e dezessete centavos).

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por mais 60 (sessenta) dias, vigorando no período de
14/01/2023 a 14/03/2023.

DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogada a execução da obra por mais 30 (trinta) dias, vigorando do período de
11/12/2022 a 09/01/2023.

DO PAGAMENTO: O valor total do contrato passará a ser R$ 231.024,18 (duzentos e trinta e um mil e vinte e quatro reais e
dezoito centavos), que compreende o valor atual do contrato mais o presente acréscimo, a partir da assinatura do presente
Termo Aditivo.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: PJC, Programa: 531, Projeto/Atividade: 1589, Natureza de Despesa: 44.90.51,
Fonte: 300, Valor: R$ 22.519,17.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial. E, por estarem de acordo e compromissados
assinam o presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: PJC-PRO-2022/00977.01.

DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.

ASSINAM: HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA
PÚBLICA/CONTRATANTE e ALAERCIO SOARES MARTINS/CONTRATADA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 46c706f9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:06:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial